[image: image1.wmf]

Ata de homologação das inscrições para o concurso de Magistério Superior,

referente a Reabertura de Inscrições do Edital 011/2008/Reitoria, de 15 de Dezembro de 2008 e suas retificações.

Aos vinte dias do mês de março de 2009, às 16:00, reuniram-se os membros da Comissão de Homologação de Inscrições na sala da Pró-Reitoria de Graduação para finalizar a análise dos documentos encaminhados pelos inscritos para o concurso público para o Magistério Superior, referente ao Edital 011/2008/Reitoria, de 15 de dezembro de 2008 e suas retificações, referente às vagas da Reabertura de Inscrições. A Comissão, à luz do referido edital, por unanimidade, conclui pela homologação das inscrições dos candidatos abaixo elencados:

	CAMPUS

CURSO

	ÁREA DO CONCURSO
	ÁREA DE FORMAÇÃO EXIGÊNCIA
	CANDIDATO INSCRITO

	CACOAL/Presidente Médici

Engenharia de Pesca e Aqüicultura
	Engenharia de Pesca
	Graduação em Engenharia de Pesca e Especialização em Áreas Afins
	JOSENILDO DE SOUZA E SILVA
JULIA MYRIAM DE ALMEIDA PEREIRA

RAICA ESTEVES XAVIER

RENATO SOARES CARDOSO

RINALDO ANTONIO RIBEIRO FILHO

	JI-PARANÁ

Estatística
	Estatística
	Graduação em Estatística
	DÍLSON HENRIQUE RAMOS EVANGELISTA

FÁBIO ADRIANO MONTEIRO SARAIVA

	PORTO VELHO

Engenharia Civil
	Organização de Projetos, Inovação Tecnológica, Planejamento e Desenvolvimento Urbano e Rural. Segurança do Trabalho.
	Graduação em Engenharia Mestrado em qualquer área
	CLAUDIO LUIZ DO AMARAL SANTINI

MARIA LUIZA LOPES DE OLIVEIRA SANTOS

TATIANE EMÍLIO CHECCHIA

	PORTO VELHO

Ciência da Informação
	Catalogação; Linguagem Documentária: Tesauros e Ontologias; Estágio Curricular.
	Graduação em Biblioteconomia e Especialização em áreas afins
	MARLENE DA SILVA MODESTO DEGUCHI

	PORTO VELHO

Ciência da Informação
	Fundamentos em Arquivologia; Introdução à Ciência da Informação; Introdução ao Tratamento Temático da Informação;

Tópicos Especiais em Gestão da Informação e do Conhecimento
	Graduação em Biblioteconomia
	JOSIMAR BATISTA DOS SANTOS

	PORTO VELHO

Matemática
	Matemática
	Graduação e Especialização em Matemática
	ARINALDO DE OLIVEIRA
ELIAS SALOMÃO HELOU NETO
JESIEL SOUZA DA ROCHA

NÍDIA ESTELITA DE SOUZA RIBEIRO

PAULO EDUARDO DA SILVA VASCONCELOS

	PORTO VELHO

Biologia
	Biologia
	Biólogo com habilitação em Licenciatura e Mestrado em Sistemática Vegetal
	NÃO HOUVE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

	PORTO VELHO

Pedagogia
	Fundamentos e Práticas de Ensino - Séries Iniciais (Ênfase em: Processos de Interação Homem, Sociedade e Natureza)
	Graduação em Pedagogia ou áreas afins com licenciatura plena. Mestrado em Educação ou em áreas afins; ou Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente; ou Geografia.
	ADNILSON DE ALMEIDA SILVA

ADRIANE CORRÊA DA SILVA

ALESSANDRO SANTOS DA ROCHA

ELISABETE DA SILVEIRA RIBEIRO

JAQUELINE PINAFO
LEONARDO DE OLIVEIRA MENDES
MÁRCIA MACHADO DE LIMA

MARIA DO SOCORRO CASTRO SOARES

MARIA MARGARETE DELAIA SANTANA

MARLENE RODRIGUES

MÔNICA GICÉIA CARVALHO COSTA

PLÍNIO ALVES DE SOUZA

ROSA MARTINS COSTA PEREIRA
ROSANA MARIA MATOS SILVA

TELMA FORTES MEDEIROS

	PORTO VELHO

Língua Espanhola
	Língua Espanhola e Literatura Espanhola e Hispano Americana
	Graduação em Letras Espanhol.

Especialização em

Língua Espanhola,

Literatura Espanhola,

Literatura Hispano-Americana,

Filologia Espanhola, Teoria Literária Lingüística,

Tradução ou

Educação.
	JULIO CESAR MENDOZA LUQUE

LIDIANE SILVA DOS SANTOS

MARIA RITA BERTO DE OLIVEIRA

ROSANE SALETE SASSET

ROSEMIRA MENDES DE SOUSA

Foram indeferidas as inscrições dos seguintes candidatos, com base nos seguintes fatos:
	Candidato
	Área do Concurso
	Motivos

	CARLOS EDUARDO MOUNIC SILVA
	CACOAL/Presidente Médici

Engenharia de Pesca e Aqüicultura
	Não apresentou a titulação exigida, nem a documentação pessoal devidamente autenticada

	WAGNER SMERMAN
	CACOAL/Presidente Médici

Engenharia de Pesca e Aqüicultura
	Diploma de Graduação em desacordo com o Edital

	PAULO DE TARSO DA FONSECA ALBUQUERQUE
	CACOAL/Presidente Médici

Engenharia de Pesca e Aqüicultura
	Não apresentou ata de defesa de dissertação ou diploma de mestrado

	EDSON RODRIGUES CAVALCANTE

	PORTO VELHO

Ciência da Informação/Catalogação; Linguagem Documentária...
	Diploma de Pós-Graduação em desacordo com o Edital

	NÁGILA NERVAL CHAVES
	PORTO VELHO

Ciência da Informação/Catalogação; Linguagem Documentária...
	Inscrição chegou fora do prazo estabelecido no item 5.6 do Edital

	AURINEIDE ALVES BRAGA

	PORTO VELHO

Ciência da Informação/ Fundamentos em Arquivologia...
	Diploma de Pós-Graduação em desacordo com o Edital

	JOELMA FLÁVIA DOS SANTOS GIL

	PORTO VELHO

Ciência da Informação/ Fundamentos em Arquivologia...
	Diploma de Pós-Graduação em desacordo com o Edital

	ELISABETE LOURDES DO NASCIMENTO
	PORTO VELHO/Biologia
	Diploma de Pós-Graduação em desacordo com o Edital

	REGINALDO DE OLIVEIRA NUNES
	PORTO VELHO/Biologia
	Diploma de Pós-Graduação em desacordo com o Edital

	NUNO PINTO FERNANDES MACHADO DE ARAÚJO
	PORTO VELHO

Pedagogia/ Fundamentos e Práticas de Ensino - Séries Iniciais ...
	Não apresentou diploma que comprove o mestrado

	MÁRCIO ROBERTO VIEIRA CAVALCANTE
	PORTO VELHO

Pedagogia/ Fundamentos e Práticas de Ensino - Séries Iniciais ...
	Não atende a exigência do item 5.1, “d”, do Edital

	RICARDO SILVEIRA ORLANDO
	PORTO VELHO

Pedagogia/ Fundamentos e Práticas de Ensino - Séries Iniciais ...
	Não apresentou diploma de licenciatura plena nas áreas exigidas pelo Edital

A Comissão de Homologação informa que os candidatos que tiverem suas inscrições não homologadas terão até as 16h00min do dia 23 de março de 2009 para apresentar recurso à comissão de concurso, preferencialmente através do endereço eletrônico prograd.concurso@unir.br, ou pelo fax (69) 2182-2180.

E, para constar, eu, Jaqueline Prestes Ferreira, secretariei esta comissão, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos membros desta comissão.

Porto Velho, 20 de março de 2009.

________________________________________________

Profª. Dra. Ana Maria de Souza Lima

________________________________________________

Prof. Ms. Agripino José Freire da Fonseca
_______________________________________________

Profª. Esp. Solange Mendes Vieira
_________________________________________________

Prof. Ms. Francisco José Rosa de Lima
_________________________________________________

Prof. Ms. Victor de Paula Brandão Aguiar
_________________________________________________
Prof. Dr. Carlos Alberto Tenório de Carvalho Junior
_________________________________________________
Secretária Executiva Jaqueline Prestes Ferreira
PAGE
1

_1257770043.doc
[image: image1.png]2.GRAD